[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]关于2015年学校博士研究生出国访学派出的通知

按照“关于2015年选派优秀博士研究生开展国际学术交流活动的通知”（研通[2015]6号）的要求，经个人申请，导师推荐，学院评审，研究生院现确定2015年学校资助博士研究生出国访学人员20名，详细名单附后。现将后续工作通知如下：
一、出国及归国手续流程：
	一
	填写“出国承诺书（学校公派）”（学校研究生国际交流管理系统lxs.bjtu.edu.cn:8080中下载）

	二
	持“出国承诺书”办理资助证明

	三
	办理护照

	四
	取得规范的邀请信（外国驻华使领馆对邀请信的格式均有各自的要求，请按要求取得合格的邀请信）

	五
	申办签证

	六
	购买境外保险，填写“北京交通大学研究生出国、出境申请表”

	七
	持第五、六项材料到研究生院办理订购机票手续

	八
	办理资助手续

	九
	填写“北京交通大学临时离校循环单”在学院、研究生院备案离校

	十
	定期向导师汇报学习进展（学校研究生国际交流管理系统－事务管理－工作汇报）

	十一
	归国前一月与研究生院联系订购返程机票

	十二
	归国后持往返登机牌及“归国报到表”办理归国报到手续

二、关于办理《资助证明》
模板在学校研究生国际交流管理系统中下载，请根据个人实际情况修改，电子版反馈至研究生院培养办（yjsygp@bjtu.edu.cn），由研究生院审核，使用公文纸打印后盖章，邮件发出2个工作日后即可领取。
三、关于办理资助手续
订购机票成功后，将个人信息（姓名、学号、学校备案的中国银行卡号、身份证号）发送至研究生院培养办（yjsygp@bjtu.edu.cn），学校按标准将生活费一次性打入研究生本人中国银行卡（导师配套资助部分同时办理）。
四、关于国外联系
1、派出后，应于到达留学地后两周内向导师、学院和学校反馈国外联系方式以及国外联系人的联系方式。
2、按照学校相关管理规定，应定期向导师汇报国外学习进展情况。
五、其他
1．请仔细阅读学校“北京交通大学关于研究生出国（境）管理暂行办法”。发表论文时本人第一作者且第一单位为北京交通大学的论文方可计为毕业要求发表论文范围。
2．关于校内宿舍：联合培养博士研究生要求明确是否退宿，若不办理退宿手续则必须按时交纳住宿费，若办理退宿手续，则归国后再办理入住手续。目前欠费人员要求必须结清住宿费用后办理派出。
3．关于国家贷款：有国家贷款的学生要求到学校资助中心办理相关手续后派出。
4．关于保险：学校要求派出前购买相关的境外保险，若外方院校要求在当地购买，须本人填写书面说明，并在学校出国申请表中注明。

研究生院培养办
2015.6.26

附：资助名单
	序号
	学号
	姓名
	学院
	出访国家
	出访学校
	出访时间

	1
	12111045
	谢暄
	电子信息工程学院
	美国
	匹兹堡大学
	12

	2
	11111021
	冯博昊
	电子信息工程学院
	澳大利亚
	迪肯大学
	12

	3
	12111036
	韩睿松
	电子信息工程学院
	英国
	利兹大学
	12

	4
	12111051
	柴琳果
	电子信息工程学院
	美国
	加州大学-伯克利
	12

	5
	12111008
	王元杰
	电子信息工程学院
	美国
	圣母玛利亚大学
	6

	6
	13112068
	原变青
	计算机与信息技术学院
	澳大利亚
	迪肯大学
	6

	7
	13113144
	刘毅
	经济管理学院
	美国
	佐治亚理工学院
	12

	8
	13113094
	梁晓红
	经济管理学院
	英国
	利兹大学
	12

	9
	13114205
	宋翠颖
	交通运输学院
	新西兰
	奥克兰大学
	6

	10
	13114206
	邵赛
	交通运输学院
	美国
	威斯康星大学-麦迪逊
	6

	11
	14114242
	肖杰
	交通运输学院
	德国
	布伦瑞克工业大学
	12

	12
	13115297
	亓轶
	土木建筑工程学院
	加拿大
	英属哥伦比亚大学
	12

	13
	13115256
	赵胜东
	土木建筑工程学院
	德国
	锡根大学
	12

	14
	14116355
	谭启凡
	机械与电子控制工程学院
	澳大利亚
	新南威尔士大学
	12

	15
	12116347
	李雪娇
	机械与电子控制工程学院
	美国
	普渡大学-西拉法叶
	6

	16
	13117371
	严乙桉
	电气工程学院
	澳大利亚
	悉尼大学
	6

	17
	12117354
	杨捷
	电气工程学院
	澳大利亚
	新南威尔士大学
	12

	18
	13118395
	张硕
	理学院
	美国
	加州大学-默塞德
	6

	19
	13118423
	李凌亮
	理学院
	美国
	内布拉斯加大学-林肯
	6

	20
	13118399
	樊军
	理学院
	美国
	明尼苏达大学-双城
	12